[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от  30 мая 2014 года

                                                № 44

О сносе  непригодных для проживания
жилых домов в 2013 году и планах сноса
домов, непригодных для проживания, на 2014 год

Заслушав информацию администрации города Югорска о сносе непригодных для проживания жилых домов в 2013 году и планах сноса домов, непригодных для проживания, на 2014 год,
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию администрации города Югорска о сносе непригодных для проживания жилых домов в 2013 году и планах сноса домов, непригодных для проживания, на 2014 год (приложение).

2. Настоящее решение вступает после подписания.
Глава города Югорска

        Р.З. Салахов

«30» мая 2014 года

(дата подписания)

Приложение

к решению Думы города Югорска

от 30 мая 2014 года № 44
Информация

о сносе непригодных для проживания жилых домов в 2013 году и планах сноса домов, непригодных для проживания

в городе Югорске на 2014 году

	№№

п/п
	Адреса многоквартирных домов
	Кол-во

квартир

(всего)
	Переселено семей
	Процент износа дома
	Превышение ПДК по фенолу
	Примечания

	всего
	в 2013

	1
	ул. Попова, 19
	6
	5
	0
	61

	Снос дома планируется в 2014 г.

	2
	ул. Спортивная, 39
	18
	18
	0

	7,5/12
	Дом снесен  в 2013 г.

	3
	ул. Спортивная, 37
	18
	18
	0

	8,8/-
	Дом снесен в 2013 г.

	4
	ул. Садовая, 84 (с 17 по 32 квартиры)
	16
	16
	0

	9,3/4,7
	Дом снесен в 2013 г.

	5
	ул. Менделеева, 59
	36
	36
	2

	-/2,6
	Дом снесен в 2013 г.

	6
	ул. Мира, 51
	24
	24
	1

	7,2/10
	Дом снесен в 2013 г.

	7
	ул. Калинина, 2
	28
	28
	2
	аварийный

	Дом снесен в 2013 г.

	8
	ул. Магистральная, 19
	32
	31
	3
	62

	Снос дома планируется в 2014г.

	9
	ул. Менделеева, 41
	16
	16
	0

	2,7/5,3
	Дом снесен в 2013 г.

	10
	ул. Менделеева, 39а
	16
	16
	1
	аварийный

	Дом снесен в 2013 г.

	11
	ул. Мира, 48
	12
	11
	0
	аварийный

	Снос дома планируется в 2014 г.

	12
	ул. Менделеева, 37
	32
	32
	2
	аварийный

	Дом снесен в 2013 г.

	13
	ул. Попова, 10
	24
	24
	1
	аварийный

	Снос дома планируется в 2014 г.

	14
	ул. Попова, 12
	24
	24
	1
	аварийный

	Снос дома планируется в 2014 г.

	15
	ул. Менделеева, 39
	16
	15
	4
	аварийный

	Снос дома планируется в 2014 г.

	16
	ул. Мира, 50
	18
	16
	5
	аварийный

	Снос дома планируется в 2014 г.

	17
	ул. Менделеева, 36
	36
	32
	4
	аварийный

	Снос дома планируется в 2014 г.

	18
	ул. 40 лет Победы, 20
	8
	8
	0
	61

	Дом снесен в 2013 г.

	19
	ул. 40 лет Победы, 22
	8
	8
	0
	61

	Дом снесен в 2013 г.

	20
	ул. 40 лет Победы, 24
	8
	6
	3
	61

	Снос дома планируется в 2014 г.

	21
	ул. Менделеева, 49
	32
	27
	4
	71

	Снос дома планируется в 2014 г.

	22
	ул. Менделеева, 55
	32
	27
	2

	10,7
	Снос дома планируется в 2014 г.

	23
	ул. Садовая, 68
	32
	26
	6
	62

	Снос дома планируется в 2014 г.

	24
	ул. Гастелло, 14
	22
	15
	7
	65

	25
	ул. Менделеева, 57
	18
	15
	4
	61

	Снос дома планируется в 2014 г.

	26
	ул. Калинина, 20
	2
	0
	0
	0

	Собственники ожидают строительство равноценных жилых помещений на своем земельном участке.

	27
	ул. Калинина, 52
	8
	8
	0
	61

	Дом снесен в 1квартале 2014 г.

	28
	ул. Попова, 48
	3
	3
	1
	61

	Дом снесен в 2013 г.

	29
	ул. Кирова, 3а
	2
	2
	0
	64

	Снос дома планируется в 2014 г.

	30
	ул. Железнодорожная. 1
	2
	1
	1
	65

	Снос планируется в 2014 г.

	31
	ул. Попова, 23
	2
	0
	0
	63

	32
	ул. Попова, 27
	2
	1
	1
	61

	Снесена одна квартира в 2-х квартирном доме

	33
	ул. Садовая. 70
	12
	12
	4
	62

	Снос дома планируется в 2014 г.

	34
	ул. Менделеева. 45
	16
	10
	2
	61

	35
	ул. Менделеева, 38
	18
	13
	4
	64

	36
	ул. Менделеева, 32
	12
	4
	3
	61

	37
	ул. Магистральная, 29
	18
	12
	12
	65

	38
	ул. Магистральная, 27
	19
	6
	6
	65

	39
	ул. Лесная, 20
	5
	3
	0
	68

	40
	ул. Кирова, 1в
	12
	10
	6
	67

	41
	ул. Кирова, 1б
	20
	6
	6
	67

	42
	ул. Дружбы Народов, 7
	2
	0
	0
	65

	43
	ул. Спортивная, 33
	16
	9
	2

	-/10

	44
	ул. Гастелло, 11
	2
	0
	0
	62

	45
	ул. Гастелло, 13а
	12
	4
	0
	68

	46
	ул. Октябрьская, 11
	2
	0
	0
	64

	47
	ул. Октябрьская, 21
	2
	1
	0
	61

	48
	ул. Октябрьская, 7
	2
	1
	0
	63

	49
	ул. Попова, 60
	8
	2
	2
	65

	50
	ул. Таежная. 2
	12
	3
	1
	66

	51
	ул. Таежная. 2а
	12
	5
	1
	65

	52
	ул. Чкалова, 5
	14
	8
	3
	62

	Снос дома планируется в 2014г

	53
	ул. Мира, 57а
	24
	10
	4

	2,7/3,5

	54
	ул. Садовая. 66
	16
	6
	0
	62

	55
	ул. Спортивная, 13
	2
	2
	2
	67

	Снос дома планируется в 2014 г.

	56
	ул. Октябрьская, 1
	2
	0
	0
	61

	57
	ул. Октябрьская, 3
	2
	0
	0
	66

	58
	ул. Мира, 46
	12
	5
	2
	67

	59
	ул. Мира. 54
	16
	9
	2

	10/3,2

	60
	ул. Мира. 55
	24
	3
	1
	67

	61
	ул. Мира, 75а
	24
	14
	6
	61

	62
	ул. Мичурина, 1
	2
	0
	0
	65

	63
	пер. Спортивный, 1
	4
	0
	0
	65

	64
	пер. Спортивный, 5
	2
	0
	0
	65

	65
	ул. Калинина, 26
	8
	4
	2
	67

	66
	ул. Лесная, 12
	4
	3
	3
	68

	67
	ул. Спортивная, 24
	32
	4
	4

	7,5/20

	68
	ул. Спортивная, 35
	18
	3
	3

	69
	ул. Садовая, 62
	16
	0
	0
	62

	70
	ул. Садовая, 62а
	16
	2
	2
	62

	71
	ул. Мира, 71 а
	24
	10
	10

	2,5/11

	72
	ул. Спортивная, 43
	24
	5
	5

	7,2/4,4

	73
	ул. Спортивная, 45
	16
	1
	1

	1,3/3,3

	Итого:
	1 057
	699
	154